
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.147 Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 42 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de 
março de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, matrícula nº 55589653-4,
cargo comissionado, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 04/05/2007 a 
03/05/2010, no período de 01/12/2022 a 30/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 862637
PORTARIA N°. 46 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor RODRIGO ALEXANDRE DA CUNHA RODRIGUES, matrícula nº 
54197615-2, médico, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/02/2010 a 
01/02/2013, no período de 30/11/2022 a 29/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 862644
PORTARIA N°. 43 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor ORIVALDO RAMOS SILVA, matrícula nº 5159164-1, motorista, lo-
tado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 02/07/1999 a 01/07/2002, no período de 
01/12/2022 a 30/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 862640
PORTARIA N°. 44 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora DINÁ FERREIRA DA COSTA, matrícula nº 57174866-1, enfermeira, 
lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 19/07/2009 a 18/07/2012, no período 
de 01/12/2022 a 29/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 862641
PORTARIA N°. 45 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora LUIZA HELENA PROGÊNIO DE SANTANA, matrícula nº 54190705-
1, assistente social, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2017 a 
12/06/2020, no período de 13/12/2022 a 10/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 862642

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 448  DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
RAYMUNDO RONALDO DO COUTO FREITAS JUNIOR – FARMACÊUTICO – 
Mat. 55209406/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033 360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 862511

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 445 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 25/10/2022 A 29/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209406 / RAYMUNDO RONALDO DO COUTO FREITAS JUNIOR / 
479.887.892-87
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento 
e diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no mu-
nicípio.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 446 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 25/10/2022 A 29/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento 
e diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no mu-
nicípio.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 447 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 25/10/2022 A 29/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5952098-2 / TALITA SOUZA MORAES / 971.279.572-15
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento 
e diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no mu-
nicípio.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 862520

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº347 de 26 de Setembro de 
2022. Publicado no Diário Oficial n° 35.143 de 06 de Outubro de 
2022. Protocolo: 861433.Servidores: Jucilene Marinho Torres. Felipe dos 
Santos Dantas. Onde se lê. Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil. Período: 
19/09/2022 a 23/09/2022 / N° de Diárias: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Leia-se: Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil. Período: 13/10/2022 
a 14/10/2022 / N° de Diárias: duas meias diárias. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 862394

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº352 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Vistoria Técnica na obra de adequação de infraestrutu-
ra da Unidade Mista de Saúde de Aveiro para elaboração do Relatório da 
Vistoria.
Origem: Santarém/ PA- Brasil


